

TOKO EDUSTUSJOUKKUEEN VALINTAMENETTELY KAUELLE 2016

Vuoden 2016 TOKOn maailmanmestaruuskilpailut pidetään Venäjällä, Moskovassa 30.6 - 3.7.2016. Pohjoismaiset mestaruuskilpailut pidetään Suomessa, todennäköisesti 10.-11.12.2016.

Edustusjoukkueeseen hakijan tulee olla Kennelliiton jäsen.

MM-joukkueeseen valitaan kuusi (6) koirakkoa ja varakoirakoita 2-4 kpl. Se, montako varakoirakkoa saa kilpailla, tiedetään varmuudella vasta muutama viikko sen jälkeen kun MM:n ilmoittautumisaika on mennyt umpeen. PM-kilpailussa on joukkueessa kuusi (6) koirakkoa ja kaksi varakoirakkoa, joista yksi varakoirakko on oikeutettu kilpailemaan. Joukkueen koirakot saavat MM kilpailua varten matka-avustusta, jonka määrä selviää myöhemmin. Varakoirakot eivät saa matka-avustusta.

Edustusjoukkue MM- ja PM- kilpailuun tullaan valitsemaan valintakokeiden, SM-kokeiden ja aiempien arvokilpailujen tulosten perusteella. Tarvittaessa otetaan huomioon koirakon muikin kilpailu-ura. Valintakoetuloksia tulee olla vähintään neljästä valintakokeesta, joista yhden voi korvata vuoden 2015 SM-kilpailulla tai vaihtoehtoisesti PM- tai MM-kilpailulla. Useampaan valintakokeeseen osallistuminen katsotaan kuitenkin aina eduksi.

Edustusjoukkuetta valittaessa kiinnitetään huomiota myös siihen, miten koirakko toimii kaksipäiväisissä kilpailuissa, joten yhden tällaisen rupeaman tulee olla valintakoetuloksissa mukana. Käytännössä tämä tarkoittaa, että tuloksia tulee olla myös joko Ojangan molemmista kilpailuista tai MM-finaalista tai SM-finaalista. Mikäli paremmuutta arvioitaessa koirien tuloksissa on hyvin vähäiset erot, tarkastellaan muitakin tuloksia, ensisijaisesti muiden valintakokeiden tuloksia ja sen jälkeen muiden kokeiden tuloksia.

Edustusjoukkueen kokoonpanoa saatetaan muuttaa vuoden 2016 MM-kilpailujen ja SM-kilpailujen perusteella PM-kilpailuja varten. Uutta hakua ei järjestetä.

Valintakokeet vuoden 2016 edustusjoukkueen valintaa varten ovat:

5.12.2015 (iltakoe), HELSINKI, Messukeskus

Tuomareina Carina Savander-Ranne (ylituomari), Ralf Björklund ja Pernilla Tallberg, Messukeskuksen tuloksille annetaan erityinen painoarvo (poikkeuksena PM-2015 kilpailuun osallistuneet).

20.2.2016, SEINÄJOKI

Tuomareina Tiina Laakko ja Piritta Pärssinen

5.3.2016, TAMPERE

Ylituomarina Riitta Räsänen

26.- 27.3.2016, VANTAA, Ojanko

Tuomareina lauantaina Carina Savander-Ranne ja Pirkko Bellaoui
sunnuntaina Ralf Björklund ja Timo Pussinen.

Ojangan kilpailujen **molemmille päiville** tulee osallistua lukuun ottamatta koirakoita, joilla on yllämainituista kaksipäiväisistä arvokilpailuista tulos molemmilta päiviltä. Nämä koirakot voivat halutessaan osallistua vain toisena päivänä. Molemmille päiville osallistuminen on kuitenkin tässäkin tapauksessa eduksi.

TOKO EDUSTUSJOUKKUEEN VALINTAMENETTELY KAUELLE 2016

Hakeminen TOKO edustusjoukkueeseen

Hakijoiden tulee varmistaa, että koiralla on kaikki tarvittavat rokotukset, yms. todistukset kunnossa ja että ohjaajalla on mahdollisuus käyttää riittävästi aikaa kilpailumatkaan ja osallistua valmennustilaisuuksiin.

Venäjälle matkustettaessa tulee olla passi, joka on voimassa vielä 6 kk matkan jälkeen ja myös viisumi. Näistä joukkueen jäsenet saavat tarkempaa tietoa myöhemmin. Majoitusvaraukset ja ilmoittautumiset kilpailuun hoitaa joukkueen johtaja yhdessä TOKO-työryhmän edustajan kanssa. Heiltä saa myös tietoa matkustamisvaihtoehdoista.

Varsinaiset hakemuslomakkeet kaikkine liitteinen tulee lähettää sekä sähköisenä että paperiversioina, siten että ne ovat perillä 30.3.2016. Myöhästyneitä ja puutteellisia hakemuksia ei huomioida.

Sähköisenä: Piritta.Pärssinen(a)kpedu.fi

Paperiversioina: Palveluskoiraliitto
Katja Laitila
Koulukuja 1
04200 Kerava

Hakemuksessa tulee olla:

1. Hakulomake täytettynä. Hakulomake ladattavissa www.palveluskoiraliitto.fi → materiaalisalkku
2. Kopio kilpailukirjasta
3. Kopiot valintakokeiden ja arvokisojen 2015 arvostelulipukkeista.

Tiedustelut:

Jessica Svanljung puh. 050 555 3848 Jessica(a)gumbostrand.fi

Carina Savander-Ranne puh 050 511 5951